
                            

                            

               
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   

                            

平成 31 年 4 月発行 第 68 号 
 喜

ら
め
き
銀
河
タ
イ
ム
ス 

施
設
基
本
理
念 

一
． 

想
像
・
創
造 

二
． 

進
化
・
深
化 

三
． 

連
携
・
連
渓 

 施設長の退任について   
 

日頃より当施設の運営にご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。 

さて、私事ですが、４月１日付けで、札幌市内の法人本部への

異動となりました。在任中はご利用者、ご家族、地域の皆様、関

係機関の皆様にお力添えをいただき、誠にありがとうございまし

た。 

後任につきましては、法人内のケアハウス「カームヒル西円山」

から４月１日付で三好 誠が施設長として就任いたしました。こ

れまで同様、皆様方の暖かいご支援とご協力を賜りますよう何卒

宜しくお願い申し上げます。 

社会福祉法人 渓仁会 法人本部 

  佐藤秀幸 
  

 

 新施設長の就任について   
 

４月１日付で法人内のケアハウス「カームヒル西円山」から異動

して参りました三好 誠と申します。 

さて、皆様もご存知のことと思いますが、近年、介護・福祉業界

では人材不足が大きな課題となっており、介護ロボットなどのＩＣ

Ｔの活用や外国人財の活用など近い将来、私たちを取り巻く環境は

大きく変化する時代を迎えようとしています。また、施設入所待機

者問題におきましても、介護保険法の入所条件の変更により以前に

比べ入所待機者が減り、都市部においても場合によっては空室が発

生する状況となっております。このような厳しい環境ですが、施設

の基本理念にもあるとおり、「そうぞう・しんか・れんけい」を大

切にした運営をして参ります。前任の佐藤同様、皆様方の暖かいご

支援とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

きもべつ喜らめきの郷・るすつ銀河の杜 

  施設長 三好 誠 
  

新年度にあたり、施設長の交代の他、生活相談員の長谷川 悟主任（ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ西円山の丘から異動） 

や留寿都高校から介護職員など採用しておりますが、詳しくは次月号で紹介をさせていただきます。 

 



                            

                            

     

平成○○年○○月○○日発行 創刊号 

「るすつ銀河の杜デイサービスセンター」のご紹介 

私たちのデイサービスは定員１０名の小さなデイサービスです。明るく元気な職員 

が家庭的な雰囲気の中で過せるようにお手伝いさせていただきます。                      

このような方にお勧めです。 

・手工芸やパソコンなど趣味活動を行いたい方 

・自宅での入浴に不安がある方 

・体操やマシントレーニングなどで身体の機能を維持したい方 

・まだまだ自宅での生活を送りたい方 

見学・体験のお知らせ 

見学や利用体験も可能です。私たちのサービスや雰囲気などをご確認ください。 

ご連絡をお待ちしております。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

お申込み・お問い合わせ 

  るすつ銀河の杜デイサービスセンター   （担当：佐藤 貴久） 

  〒048-1731 

  虻田郡留寿都村字留寿都 186 番地 18 

  ＴＥＬ（0136）46-2811  ＦＡＸ（0136）46-2822 

  

  

るすつ銀河の杜デイサービスセンターが開設から５年目を迎えました！ 


